
あいおいニッセイ同和損保 山梨支店
経営セミナー事務局： 中込
TEL：050-3461-7807 FAX：055-235-3669

お問合せ先

日 時 2024年11月19日（火） 14：00 ～ 16：00（受付開始 13：30）

場 所 山梨県甲府市飯田2-2-1 中小企業会館 4階会議室

定 員 50名（先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます） 

お申込み方法
受講申込票（裏面）にご記入のうえ、FAXまたはFormsでお申込み下さい

※お申込み後、セミナー受講票をお届けさせて頂きます。当日、会場にてお名刺を頂戴いたします。

セミナー内容

ご挨拶 14：00～14：05

(注)上記プログラムは一部変更になる可能性があります。予めご了承ください。

講師紹介

■主な内容
１.労働時間に関する基礎知識・リスク
・労働時間を適正に把握するために
・長時間労働のリスク

２.労働時間短縮・生産性向上に向けたマネジメント
・時間意識の向上
・仕事のやり方を変える
・業務上必要な能力・スキルの向上 等

ＭＳ＆ＡＤ経営サポートセンターは、企業経営者の皆さま

のさまざまな経営リスクの解決を支援しております。

また、中小企業経営力強化支援法に基づく「経営革新等支援

機関」として認定されました。 ※平成25 年6 月認定

参加費
無料

講 演 14：05～15：25

ＭＳ＆ＡＤ経営サポートセンター

目黒ゆかり(メグロ ユカリ)   

＜プロフィール＞

MS&AD経営サポートセンターにて、

SDGｓや働き方改革等セミナー講師、

中堅・中小企業のSDGｓ取組支援や

人事労務に関するアドバイス、従業員・

管理者を対象とした企業内研修講師

として活動中。

あいおいニッセイ同和損保 山梨支店 支店長 鈴木 裕一郎

参加費 無料

人手不足が続く状況下、優秀な人材の確保・定着のためにも、「労働時間短縮」や「生産

性向上」の取組を最重要課題とされている企業経営者の方々も多いと存じます。

本セミナーでは、長時間労働のリスクや、長時間労働の是正について、生産性の

視点からの労働時間短縮（残業時間削減）に向けた取組のポイントを解説いたします。

定員になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。

中堅・中小企業の経営者さま向け

働き方改革実務対応セミナー

「労働時間短縮と生産性向上」
主催:あいおいニッセイ同和損害保険㈱山梨支店
共催:山梨県よろず支援拠点

（裏面をご覧ください⇒）

個別相談会 15：30～16：00

ご案内 15：25～15：30

■山梨県よろず支援拠点について

◆セミナーご参加インセンティブ
セミナーにご参加いただいた、企業様はリモートにて1時間
無料で労務関連のご相談をさせていただきます。



FAX：055-235-3669
あいおいニッセイ同和損保  山梨支店 
経営セミナー事務局  中込 行

貴社名（業種） （ 業）

お電話番号 － －

FAX番号 － －

所在地
〒 －

お申込情報 お申込① お申込②

フリガナ

ご氏名

所属・役職

メールアドレス @ @

■オープンセミナー■

働き方改革実務対応セミナー「労働時間短縮と生産性向上」

いづれかにチェックを入れてください

□セミナー、個別相談会とも参加 □セミナーのみ参加

＜あいおいニッセイ同和損保記入欄＞

部課コード 部課支社名 担当者名

RHK64 地域戦略室 中 込

※本紙１枚で２名様までご記入（お申込）いただけます。

日時：2024年11月19日（火）
14：0０～16：0０

（13：3０受付開始）

山梨県中小企業団体中央会4階 会議室

山梨県甲府市飯田2-2-1中小企業会館 4階

■セミナー会場のご案内

会場地図

※駐車場はございますが、台数に限りがありますので、複数名でご参加の
場合は乗合わせてのご参加をお願い致します。

※ＭＳ＆ＡＤ経営サポートセンターでは、外部専門家と連携し、企業･法人経営者の皆様に有益な情報をご提供致しております。

【ご連絡】

同業にあたるお立場の方、個人の方、その他弊社の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。その場合の理由等に

ついては、ご説明致しかねますので予めご了承ください。また、本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、弊社ならびに弊社グループが

今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する保険商品・サービス等のご案内のために利用させていただくことがあります。また、お申込

内容をセミナー講師にお知らせすることがあります。予めご了承ください。

人00149／2023.04／A3N10

申込締切日

2024年11月15日（金）
定員になり次第、締め切らせていただきます

https://forms.office.com/r/sWqhXVtMpv

Formsにてお申込みの場合は、下記URLまたは二次元コードから
Forms登録フォームにアクセス下さい


	スライド 1
	スライド 2

